
Táborový 

spevník 

2001 
ilustr. Jana Hlinková

- Svištica



-2- 

2001 

Tajomstvo Tajomstvo Tajomstvo Tajomstvo Rolničky    
Ešte je v povetrí vôňa trávy C, Ami 
stále nás neprešiel hlúpy vek C7, F  

Srdce ti nakreslím cez pol hlavy Dmi, G  
Ešte je priskoro na nárek. F, Gsus2, G  
Tajomstvo slávy nemá nijakú cenu C, F  
niečo čo chráni proti všetkému zlému  

už sa hľadá Dmi, G, Fmaj7 

Veríme v lásku, nech má aké chce meno, C, F  
veríme v zázrak medzi nebom a zemou Dmi, 

G  kým sa to dá. Fmaj7  

Ešte sú pri nás anjeli strážni, adlib.  
aj keď ich vidieť nechceme,  

Prečo je pre nás problém tak vážny  
dodržať slovo sľúbené?  

Hľadáme pravdu a ten kto ju našiel  
zapadol slávne do poriadnej kaše,  

hlúpo to znie.  

Veríme v lásku, nech má aké chce meno,  
veríme v zázrak medzi nebom a zemou,  

kým sa to smie.  

Dokiaľ nám nevadí padať z výšky  
sme ľahkí ako to páperie.  
A nikto nesmie otrhať lístky  

zo stromu kde spolu pristaneme.  
Nech sa nám darí vždy mať k sebe blízko,  

nech je nám spolu stále tak isto, 
čo viacej chcieť?  

Veríme v lásku, nech má aké chce meno,  
veríme v zázrak medzi nebom a zemou  

v najkrajší svet.  

R. (ešte raz) C 

Klobásky Klobásky Klobásky Klobásky Rolničky    
Ležal som v tráve pod lipou C, C7   
a zíval zo všetkých síl, F, C, G  

pečený holub mi do úst vletel, C, C/H, Ami, 

skoro som sa zadusil. D, G, G7  
Na stromoch klobásky práve zrejú, C, C7   

núkajú ma, len si daj! F, C, G  
Kým sa takéto veci dejú, C, C/H, Ami, Ami/G  

na svete je stále fajn. Dmi, G, C  

Po kolená v potoku bosá stála  
a ja práve prichádzam!  
Večer mi ticho zaspievala  
a tak už nie som nikdy sám.  

Tie pesničky mi večne v hlave znejú,  
na zemi mám teraz raj.  
Kým sa takéto veci dejú,  
na svete je stále fajn.  

Ako sa tak flákam po tom svete,  
vidím cestu neznámu,  

do bahna som na nej až po krk vletel,  
márne hľadám záchranu.  

Okolo sa všetci strašne smejú,  
len priateľ volá "ruku mi daj!" 
Kým sa takéto veci dejú,  
na svete je stále fajn. 



-3- 

2001 

Piccadilly Piccadilly Piccadilly Piccadilly Pavel Lohonka Zalman 

U mýho krámku tam na Piccadilly G, C7, G 

čistím boty od špinavejch cest, D7, G 

čistím duši toho, kdo se bojí C7, G 

vyhnout blátu a nastavit pěst. D7, G 

Ó, tam na Piccadilly, G, C7, G 
ó, kdo se podívá, D7, G, 
ó, tam na Piccadilly,  
ó, duši svou mi dá. 

Buď pozdrav pánbůh, moje malá rajdo, 
černou kůži dneska zase máš, 
ráno tvá duše potřebuje mejdlo, 
noční stíny v umyvadle smaž. 

R: 

Proč ten děda sbírá starej chleba, 
odpadový koše převrací, 

trošku peněz vydělat je třeba, 
malá penze na to nestačí. 

R: 

4. A když prší tam na Piccadilly, 
čistím boty od špinavejch cest, 
říkám vždycky ráno po neděli, 
že je život tvrdej jako pěst. 

R: 

  

Cerny pasažér Cerny pasažér Cerny pasažér Cerny pasažér Pacifik 
Na lokomotivě se nedá jet Ami, Ami/G, F, E 

je tam uhlí a strojvedoucí Dmi, E, Ami7 

na zadní plošině ti nedaj spát Ami, Ami/G,F,E 

ve stanicích kolemjdoucí Dmi, E, Ami7 

v kupé sedí paní s husou H7, E7, Ami 

pán co drží starej kvér H7, E7, Ami 

jen já se tiše choulím pod kabát Ami, D, F 

jsem černej pasažér E, Dmi, E 
černej pasažér. Ami, E, Ami 

Saze jiskry lítaj z komína 
pára syčí a píšťala zní 

kovadlinou zvoní nárazník 
dvěře přibouchne poslední 
pán co čte střeleckou revui 

prohlíži si revolver 
jsem prázdnej náboj co netrefil cíl 

jsem černej pasažér 
černej pasažér 

Nemám žádnej lístek Ami, F, E 

v srdci jen velkej bol Ami, F, E 

tvý oči byly semafory Ami, F, E 

a já chtěl být tvůj revizor E, F, Adim E 

ou jé – ou jé. Ami, Ami/G, F, E 

Nejdřív kolem prošel průvodčí 
černý brýle mně zakryly tvář 
cestou z vlaku někdo vyskočí 
bude držet v podpaží snář 
klobouk má a černý šaty 
starej kufr plnej děr 

jak dým teď zmizel z kupé někam pryč 
černej pasažér 
černej pasažér. 

R: 



-4- 

2001 

Batalion Batalion Batalion Batalion Spirituál Kvintet 

Víno máš a markytánku, Ami, C, G, Ami 

dlouhá noc se prohýři. Ami, C, G, Ami 

Víno máš a chvilku spánku. Ami, C, G, Ami 
Díky, díky verbíři. Ami, C, G, Ami 

Dříve než se rozední Ami 
kapitán k osedlání rozkaz dává, C,G,Ami,Emi 

ostruhami do slabin Ami 

koně pohání. G, Ami, Emi, Ami 
Tam na straně polední 

čekají ženy, zlaťáky a sláva, 
do výstřelů karabin  
zvon už vyzvání. 

Víno na kuráž Ami, C, 

a pomilovat markytánku, G, Ami, 

zítra do Burgund C, 

batalion zamíří. G, Ami, Emi, Ami 

Víno na kuráž 
a k ránu dvě hodiny spánku, 

díky, díky vám 
královští verbíři. 

Rozprášen je batalion, 
poslední vojáci se k zemi hroutí, 

na polštáři z kopretin  
budou věčně spát. 

Neplač, sladká Marion, 
verbíři nové chlapce přivedou ti 

za královský hermelín 
padne každý rád. 

R: 

Víno máš… 

Zelené pláne Zelené pláne Zelené pláne Zelené pláne Spirituál Kvintet 

Tam kde zem duní Ami, Dmi 
kopyty stád Ami, E 

znám plno vůní Ami, Dmi 

co dejchám je tak rád C, G 

čpí tam pot koní F, G 
a voní tymián C, A7 

kouř obzor cloní Dmi,G 

jak dolinou je hnán C,E 

rád žiju na ní Ami, Dmi 

v tý pláni zelený. Ami, E7, Ami 

Tam, kde mlejn s pilou proud řeky hnal 
já mněl svou milou a moc jsem o ní stál 
až přišlo psaní ať na ní nečekám 

prý k čemu lhaní a tak jsem zůstal sám 
sám znenadání v tý pláni zelený. 

Dál čistím chlív a lovím v ořeší F, G, C 

jen jako dřív mě žití netěší F, C, E7 

když hlídám stáj a slyším vítr dout Ami, Dmi 

prosím ať ji poví Ami, Dmi 

že mám v srdci troud. Ami, E7 

Kto ví až se doví z větrnejch stran 
dál že jen pro ní tu voní tymián 
vlak hned ten ranní ji u nás vyloží 
a ona k spaní se šťastná uloží 

sem do mejch dlaní v tý pláni zelený. 



-5- 

2001 

Rocky Road Rocky Road Rocky Road Rocky Road Peter, Paul and Mary 

1. Red light green light ‘round the town, E 
I found a penny on the ground E, A, E 

Met a friend I never know’d E 
walkin’ down ol’ Rocky Road. A E 

R. Red Green ol’ Rocky Road, E, A, E 

tell me what you see. A, E 

Tell me inside out, tell me upside down, A, E 

All around the block, all around the town. A,E 

Red Green ol‘ Rocky Road, tell me what you 
see. 

2. Jimmy, come out and play. Well  
Red Light, Green Light and I’ll be „it“ today 
Red Green ol‘ Rocky Road, tell me what you 

see. 
Hey Jimmy Huggins your name’s been called 

Come and stand beside the wall. 
Pick a girl that you know well 
You can kiss and you can tell. 

R. 

3. Jenny, come out and play. Well  
Red Light, Green Light and I’ll be „it“ today 
Red Green ol‘ Rocky Road, tell me what you 

see. 
Little Miss Jenny, don’t you hide 

Papa’s gonna take you for a pony ride. 
One potato, two potato, three potato, four 

Cross the line and close the door. 
R. 

1. 

Lemon Tree Lemon Tree Lemon Tree Lemon Tree Peter, Paul and Mary 

1. When I was just a lad of ten D, A, D 

my father said to me: D,A,D 

"Come here and take a lesson from D, A, Hmi 

the lovely lemon tree G, A, D 

don't put your faith in love my boy" G, F, G, F 

my father said to me G, F, Emi 

"I fear you'll find that love is like Es, G 

the lovely lemon tree." Ami, D, G 

R. [: Lemon tree very pretty G, D, G 

and the lemon flower is sweet G, D 

but the fruit of the poor lemon D 

is impossible to eat. :] D, G, A7 

2. One day beneath the lemon tree 
my love and I did lie 

   a girl so sweet that when she smiled  
the stars rose in the sky 

   we passed that summer lost in love  
beneath the lemon tree 

   the music of her laughter hid  
my father's words from me: 

R. 

3. One day she left without a word  
she took away the sun 

   and in the dark she left behind  
I knew what she had done 
   she'd left me for another  
it's a common tale but true 
   a sadder man but wiser now  
I sing these words to you: 

R. + Lemon tree, lemon tree… 



-6- 

2001 

Haú Haú Haú Haú ---- bílou plání  bílou plání  bílou plání  bílou plání Spirituál Kvintet 

Haů, bílou plání, věčnou pustinou Dmi, Cmi 
letí řada saní, vlci v patách jim jsou. Dmi,E,A7 

Haů, kdo se zpozdí, toho dostanou, Dmi, G 

jen pár zbylých kostí C, Gmi 

sněhy zavanou. F, Gmi, Dmi, A7, Dmi C 

 

Rec.:  

A: K snídani je kousek mrože 
B: Cože?  
A: Mrože!  
B: Mrože?  
A: Bóže! 

B: K obědu dvě suchý tresky 
A: To je hezký!  

B: Třesky plesky! 
A: Ale k večeři nic není 
B: To je pěkný nadělení! 

A: Proto sníme… 
B: Proto sníme… 
A: Proto sníme… 
B: Proto sníme… 

4 krát A aj B: …psí spřežení. 

 
Haů, bílou plání… (do toho „vytie vlkov“) 

Tri kríže Tri kríže Tri kríže Tri kríže Hop – Trop 

Dávam sbohem všem Ami, C 

břehům proklatejm, G, Emi 

který v drápech má ďábel sám. Ami, Emi, Ami 

Bílou přídí šalupa „My Grave“ 
míří k ůtesům, který znám. 

Jen tři kříže z bílýho kamení Ami, C, G, Emi 

někdo do písku poskládal, Ami, Emi, Ami 

slzy v očích mněl a v ruce, znavený, 
lodní deník, co sám do něj psal. 

První kříž má pod sebou jen hřích, 
samý pití a rvačky jen, 

chřestot nožů, při kterejch přejde smích, 
srdce – kámen a jméno Stan. 

R: 

Já, Bob Green, mám tváře zjizvený, 
štěkot psa zněl, když jsem sa smál, 
druhej kříž mám a spím pod zemí, 

že jsem falešný karty hrál. 
R: 

Třetí kříž snad vyvolá jen vztek, 
Fatty Rogers těm dvoum život vzal, 
svědomí mněl a vedle nej si klek’ … 

Rec: Snad se chtěl modlit: 
„Vím, třestát je lidský, 
ale odpouštět je božský, 
ať mi tedy Bůh odpustí…“ 

Jen tři kříže z bílýho kamení 
jsem im do písku poskládal, 

slzy v očích mněl a v ruce, znavený, 
lodní deník, a vněm, co jsem psal… 



-7- 

2001 

Koník slncový Koník slncový Koník slncový Koník slncový Lesní škriatkovia 
Cválaj ku nám, koník náš slncový, Ami,G, Ami 

prines oheň, prines svetlo, C, D 

urob koniec tmám. Ami, G, Ami 

Spí mnohý z nás ulitou prikrytý, 
aj keď ktosi občas čosi zo sna ševelí. 

Cválaj ku nám, nech prebudí spiacu tvár A, G 

dupot kopýt, iskier vodopád. D, E 

Až zahorí ránom celá naša pláň, A,G 

pobežíme s tebou, ty vieš kam. D, E7 

Dávno sa nám, koník náš slncový, 
z prameňa piť, naplno žiť, dávno nedarí. 

Chráň a zachráň všetkých nás bezmenných, 
chráň si deti, veď čo keď ti už viac nevstanú. 

R. 

Skús cestu nájsť, koník náš slncový, 
kameň, voda, kameň, voda nesmie vadiť nám. 
Rád zviesť sa dá, kto má rád odlesk rán, 

bez sedla si, bez uzdy si, tak buď vodca nám. 
R. 

Kapsa Kapsa Kapsa Kapsa Metelica 

C, C, B, F, C, C, B, F 

1. V kapse mám omrvinky z nehy, C, G 

v kapse mám tri vyhry tri prehry, Ami, Fmaj7 
v kapse mám spomienky a plány, C, G 

a čísla telefónov známych. Fmaj7, C 

2. V kapse mám doklady a pero, 
v kapse mám záplatu aj s dierou, 
v kapse mám celkom dobru knihu 
a náboj čo ma včera minul 

3. V kapse mám kľúče a čas s nimi, 
v kapse mám driemajúce rýmy, 
v kapse mám celkom nové struny 
a vietor, čo pozná cestu k studni. 

 

Jak dobre námJak dobre námJak dobre námJak dobre nám    
1. Jak dobre nám, prírodou blúdiť Ami, Dmi 

a voňať čestvú zeleň hôr, Ami, E, Ami 

Počúvať radosť a šum lesa, Ami, Dmi 

tešiť sa kráse na vôkol. Dmi, Ami, E, Ami 

[: Mať v duši šum len lesa, C, G, Ami 

spev a šťastný smiech Dmi 

a zurkot potokov a riek. :] Ami, E, Ami 

 
R. [: Hejže, hej, :] [: hejže haj, :] Ami, E 

mladosť svoju vždy si chráň. Dmi, Ami 

[: [: Ona je, :] [: ona je :] Ami, Dmi 

žitia nášho krásny čas. :] Ami, E, Ami 

 

2. Jak dobre nám, mestami kráčať, 
naslúchať pulzu života, 
nenávisť boriť, lásku šíriť, 
mať úsmev božieho decka. 
[: Mať v srdci všetkých ľudí, 

hlavne trpiacich 
a slúžiť im bez oddychu. :] 

 
R. 



-8- 

2001 

Vosa Vosa Vosa Vosa Karel Plíhal 
Plavala vosa v kofole C, G, C 

zoufale křičela, jak vosy křičí, C, F, G 

plavala vosa v kofole, C, G, C 

kofola stála na stole. C, G, C 

Kofola stála na stole,  
potichu syčela, nebyla ničí, 
kofola stála na stole,  
plavala vosa v kofole. 

Ten, kdo tu vosu vylije,  
jen co si ta vosa osuší šosy, 

ten, kdo tu vylije,  
ten si to od ní vypije. 

Ten si to od ní vypije,  
za všechny kofoly, za všechny vosy, 

ten, kdo tu vosu vylije,  
ten si od ní vypije. 

Koho už vosy bodnuly,  
ten už ví svoje a tihleti vědí, 
že koho už vosy bodnuly,  
ten začíná znova a od nuly, 

Stále a znova a od nuly,  
chvíli to bolí a pak už jen svědí, 

koho už vosy bodnuly,  
stále a znova a od nuly. 

Plavala vosa v kofole… 

Blues Blues Blues Blues Karel Plíhal 
Když na pavouka sedne blues, G, C 

tak přestane tkát síte, D, G 

zaleze si do kouta a G, C 

pláče jako dítě. D, G 

Vybřečí sa, vysmrká sa C, G 

do mušího křídla A, D 

[:A pustí se s novou vervou G, C 

do shánění jídla:] D, G 

Když na verlybu sedne blues,  
tak ponoří se ke dnu, 

a když to není zrovna v lednu,  
klidně si k ní sednu. 

polechtám ji bublinkama, 
poplácam po hřbetě, 
[: a je opět spokojená 
v tom velrybím světě. :] 

Když na papouška sedne blues,  
tak vykašle se na zob 
a pod zobák si zanadáva 
v rámci slovních zásob, 

a pak se vrhne na mrkvičku, 
pokud jsme mu dali, 

[: a zase je to ten papoušek, 
tak jak jsme ho znali. :] 

Když na člověka sedne blues 
a všechno na něj padá, 
zakoupí si láhev vína 
a pak písně skládá, 

smutek ho však nepřestane 
pod srdíčkem bodat, 

[: dokud de mu nepodaří  
aspoň jednu prodat. :] 



-9- 

2001 

Zimní král Zimní král Zimní král Zimní král Pacifik 
Ledový vítr nevadí Ami 

hlavně když kráčíš kam chceš jít Dmi, Ami 

studená zem ti prozradí Ami 

žes ještě nezapomněl žít Dmi, Ami 

v kapse pár cigaret E7 
a zimou skrehlý ret F 

nemáš rád dilema proč žít Dmi, E7 

A cvočky v džínsách svítící 
na zimním slunci jako šperk 

staly se tvojí světlicí 
na žívot měl jsi dobrý merk 

kouzelný divadlo 
řeky jak zrcadlo 

i stromy bílý polštář skryl Dmi, A 

R. Chytnout ještě svítání C, Cmaj7, C, Cmaj7 

v zádech vítr – v očích setkání detto 

hlídat soumrak večer při ohních Dmi, Dmaj7, 

Dmi7, G7  

a pít z dlaní rozehřátý sníh C,Cmaj7,C,Cmaj7 

a tak táhnou pořád dál Dmi, E, A 

každý z nás je zimní král C#mi, C, Hmi, E7 

Jak peří sníh zas na zem pad 
potmě já tuhle cestu splet 
kraj obléknul si zimní šat 
splynul jsem s řekou siluet 
ledová vánice zavátá silnice 
stín postav jako dlouhej had 

V dálce jsem zahlíd jejich krok 
v mlze jsou těžko k poznání 
za sebou tisíc malých stop 
šplhají vzhůru po stráni 
zimou je vidět dech 
krůpěje na vlasech 

mizejí z města spěchání 

R. 

Velrybárská výprava Velrybárská výprava Velrybárská výprava Velrybárská výprava Pacifik 
Jednou plác mě přes rameno Johnny zvanej 

Knecht C, F, G, C 

mám pro tebe hochu v pácu moc fajnovej 
kšeft Ami, Dmi, G, C 

vobjednal hned litr rumu a pak nežně řval 
sbal se jedem na velryby prej až za polár 

R. Výprava velrybářská kolem Grónska detto 

nezdařila se protože  
nejeli jsme na velryby  

ale na mrože 

Briga zvaná Malá Kitty kotví v zátoce 
nakládaj se sudy s rumem maso ovoce 
vypluli jsme časně zrána směr severní pól 

dřív než přístav zmizel z očí každej byl namol  
R. 

Na loď padla jinovatka s ní třeskutej mráz 
hoň velryby v kupách ledu – to ti zlomí vaz 
na pobřeží místo ženskejch mávaj tučňáci 
v tomhle kraji nemáš vůbec žádnou legraci 

R. 

Když jsme domů připluli už psal se přísťí rok 
starej rejdař povídá že nedá ani flok 

místo velryb v grónským moři zajímal vás grog 
tuhle práci zaplatil by asi jenom cvok 

R. 

Tohleto nám neměl říkat – teď to dobře ví 
stáhli jsme mu kůži z těla tomu hadovi 
s paluby pak slanej vítr jeho tělo smet 

máme velryb plný zuby – na to vemte jed 
R. 



-10- 

2001 

Jesenná Jesenná Jesenná Jesenná M. Nováčik „Maňas“ 

Les má farby ako bundy paragánov, Ami, G 

listy na vlhkú zem padajú. Ami, G, Ami 

Oheň horí v kruhu starých mohykánov, Dmi 

raz do roka sa tu schádzajú. E 
Mali krídla, dnes už koľkí palice Dmi, Ami 

a nápev jasný a oči roziskrené Dmi, Ami 

nemá každý, jak sa v básňach hovorí. F, G, E 

Ťažko je nosiť hlavu hore ako princi, Dmi, Ami 

keď svoju jeseň klepe v starobinci. Dmi, F, E 

Les má farby ako bundy paragánov, 
sem – tam už ťa zima pristaví. 

V hlasnej vrave jeden zo starých pánov 
páli v ohni svoje predstavy. 

Mal vtedy plány a dnes zbytky dlhu, 
čo syn tu nechal, keď šli na cestu dlhú 
o takej sa vopred nikdy nevraví. 

Rád lepil s vnučkou pávy z plastelíny, 
miesto nej mu chodia listy z Argentíny. 

Les má farby ako bundy paragánov. 
Bolo leto aj bez lastovičiek. 

Oheň kamarátstva starých mohykánov, 
to je roj životných iskričiek. 

V horách má pravda celkom blízko do neba 
a runda načína sa vždy napravo od seba. 
S týmto všetkým by nemal hýbať čas, 

v posledných chvíľach, keď oheň uhasína, 
je dobré mať si na čo zaspomínať. 

Les má farby ako bundy paragánov 
listy na vlhkú zem padajú. 

Oheň horí v kruhu starých mohykánov, 
raz do roka sa tu schádzajú, schádzajú… Ami 

Krásná je zem Krásná je zem Krásná je zem Krásná je zem Vl. Hutka 

[: Krásný je vzduch, C, Ami 

krásnější je moře, :] Dmi, G 

[: co je nejkrásnější, C, A7 

co je nejkrásnější – F, G 
- usměvavé tváře. :] C, G, C 

[: Pevný je stůl, pevnější je hora, :] 
   [: co je nejpevnější, co je nejpevnější - 

      - ta člověčí víra. :] 

[: Pustá je poušť i nebeské dálky, :] 
   [: co je nejpustější, co je nejpustější - 

      - žít život bez lásky. :] 

[: Mocná je zbraň, mocnější je právo, :] 
   [: co je nejmocnější, co je nejmocnější - 

      - pravdomluvné slovo. :] 

[: Velká je Zem, šplouchá na ní voda, :] 
   [: co je však největší, co je však největší - 

      - ta lidská svoboda. :] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.S.: 
[: Mocná je zbraň, mocnější je právo, :] 
   [: kto je nejmocnější, kto je nejmocnější - 

      - predsa Mocný Števo. :] :-) 



-11- 

2001 

Shane Shane Shane Shane Jiří Brabec 
Tam někde v dálce oheň kvet Ami 

a tak sem k němu jel G, Ami 

jen tak s chlapama posedět Ami, G 

sem zrovna tenkrát chtěl F, E 
ten stařík s tváří vrásčitou F, G 

jak dubovej kmen F, E 
vyprávěl pověst letitou Ami, F 

o střelci jménem Shane. G, Ami 

…byl to Shane, byl to Shane… G, Ami 

Je v kraji klid však býval čas 
kdy Reed tu s bandou vlád 

všem při tom jménu běhal mráz 
a nikto nemoh spát 

Reed zabíjel a všechno krad  
všechno včetně žen 

Reed strašlivě se začal smát 
když slišel jméno Shane. 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Ten Shane to je zlý svědomí lumpů jako Reed 
i když je člověk jako my líp se umí bít 

a pak nám pastor vyjevil že měl dnes živej sen 
a den nato se objevil střelec jménem Shane. 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Měl tváře prachem šedivý a oči jako len 
měl divný jméno mazlivý on jmenoval se Šejn 
my všichni na něj koukali co se bude dít 
pak jména svý jsme říkali a on dál koni pít. 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Měl šaty z mody vyšlý snad 
v tom se nevyznám 

a unavenej na zem pad 
k žlutejm diviznám 

pak se zdvih řek už jsem fit 
jen trochu při tom zív 

a řek že je čas vyčistit ten augiášův chlív. 
…byl to Shane, byl to Shane… 

A v saloonu tou dobou Reed 
se svou bandou byl 

ten Reed by jistě přestal pít 
kdyby vytušil 

že dostane ho pistolník s očima jako len 
štíhlej jako řeholník muž toho jména Shane 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Shane si bouchačku pustil níž 
než do saloonu vlez 
a my nad ním dělali kříž 
vidím to jako dnes 

pak jsme jenom slyšeli šest poctivejch ran 
a tím že rány zazněly zhas celej Reedův klan. 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Shane vyšel ven měl pevnej krok 
a řek je hotovo 

však rudá krev mu barví bok 
on měl v něm olovo 
pak řek že je čas odejít  
měl v očích chladnej cejn 
a v saloonu byl mrtvej klid 
on jmenoval se Shane 

…byl to Shane, byl to Shane… 

Ten večer rosou zastudil a na kůži sed chlad 
i já ač sem se nenudil sem řek že půjdu spát 
my dali jsme si po loku už stařík spí svůj sen 
jen já mám jizvu na boku a mý jméno je 

Shane. 



-12- 

2001 

Ascalona  Ascalona  Ascalona  Ascalona  Emanuel Prkno – Sally 

Táborák zvolna zhasíná, osada už jde spát C,G 

Kytara tiše usíná do duše padá chlad. D7, G 

Stařičký šerif už líně ruku po láhvi vztáh C, G 

pistoli chová na klíně brouká si v temnotách. 
D7, G7 

Když jsem byl mlád, bývala Ascalona C, C7, F 

nejhezčí osadou, kterou jsem znal. C, G 

Jak často krát hýřila Ascalona C, C7, F 

divokou náladou již Bůh nám přál C, G, C 

Však slávě pistolí již zvolna odzvání C7, F, C 

a lesem nehučí to vlčí volání C7, F, Emi, G7 

Já půjdu spát však vlajka Ascalony C, C7, F 

musí nad hrobem mým na věky vlát C, G, C 

Vyschly již láhve na stole, pohasl ohňů žár. 
Šerif své těžké pistole pověsil na stožár. 
Na vlajku smutně se dívá, kytaru pohladí 
a jeho hlava šedivá vzpomíná na mládí: 

Když jsme byl mlád… 

Stroskotanci Stroskotanci Stroskotanci Stroskotanci Rolničky 
Do stôp v blate lístie znieslo C 

jeseň z mokrých konárov Ami 

márne po nich niekto pôjde, F 
márne padne únavou. C 

Kto ich spravil, niekam zmizol, Emi, F 

stopa dávno vychladla, C, F 

zdrhol z potopenej lode, Dmi, Emi 

z horiaceho lietadla. F, G, C 

Loďky stroskotancov blúdia 
morom plným zlatých rýb, 
nikde žiaden pustý ostrov, 
nik tam aj tak nechce žiť. 
Ešte chvíľu budú hľadať 
tam, kde už len slabne vír, 
ostal iba lodný denník, 
vietor stránku otočil. 

V riekach jarné kryhy tajú, 
stopy búrka zahladí, 

duše stroskotancov majú 
svoje tajné poklady. 

Možno malú triesku z loďky, 
možno strelku z magnetu, 
aby ukázala správne, 
keď sa cesty popletú. 

Táborový spevník. Vyšlo dňa 1. 7. 2001 ako príloha táborového dvojčísla časopisu STOPA. 
Zostavil Mišo Pokorný – Riso. Náklad – pre každého účastníka tábora. Spevník nie je dovolené pou-

žiť na zapálenie ohňa, ak tak len v krajnej núdzi. Alebo radšej ani vtedy :-) 

obsah: 
* ascalona * batalion * blues * černý pasažér * haů bílou plání * 
* jak dobre nám * jesenná * kapsa * klobásky * koník slncový * 
* krásna je zem * lemon tree * piccadilly * rocky road * shane * 
* stroskotanci * tajomstvo * tri kríže * velrybárska výprava * 
*  vosa  * zelený pláně * zimní král * 
 


